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ACTA NÙMERO 015_ 2022 DEL CONSEJO DIRECTIVO

Tunja,  9 de  diciembre de 2022
Respetados Padres de Familia: 
Reciban mi cordial, atento y respetuoso saludo

Con la presente circular me permito informales la asignación de los costos educativos para el año 2023 y el proceso de matrículas para los estudiantes antiguos y nuevos.
TARIFAS EDUCATIVAS AÑO 2023
Acatando la Resolución del Ministerio de Educación Nacional No 20310  del 14 de 2022 “Por la cual se establecen los parámetros para la fijación de las tarifas de matrícula, pensiones y materiales educativos del servicio de educación preescolar, básica y media prestado por los establecimientos educativos de carácter privado para el año escolar que inicia en el 2023.
El Régimen de Matrícula y Pensiones en el que se encuentre clasificado el establecimiento educativo de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 1075 de 2015 en nuestro  caso  la institución  se encuentra   en   Regimen  Vigilado.

Los  establecimientos de  educación  básica y  media de  adultos  CLEI,  se  les  autoriza un  incremento del 10%  sin  superar    dicho  monto.
Teniendo en  cuenta las  tarifas  aprobadas por  el  consejo  directivo, para el  año 2023  son las  siguientes:

	CLEI III
	Costo Mensual Pensiòn
	Costo Anual Pensiòn incluye Matrìcula

	Sexto – Sèptimo 
	$ 173.431
	$ 1.173.431 




· 
	CLEI IV
	Costo Mensual Pensiòn
	Costo Anual Pensiòn incluye Matrìcula

	Octavo -Noveno 
	$173.431.
	$1.173.431

	CLEI V
	Costo Mensual Pensiòn
	Costo Anual Pensiòn incluye Matrìcula

	Dècimo 
	$165.172


	$1.162.172

	CLEI VI
	Costo Mensual Pensiòn
$165.172
	Costo Anual Pensiòn incluye Matrìcula $1.162.172



Los integrantes del Consejo Directivo aprobaron  el valor de otros cobros por  NOVENTA Y CINCO MIL CERO CUARENTA Y NUEVE PESOS.(todo  queda   estipulado  en el manual de  convivencia)
A continuación se presenta el valor de otros cobros  tanto para el año 2022 y el valor propuesto para el año 2023 especificando los conceptos que lo componen.
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	

	Certificaciones
	9.500 

	10.500
	11.000
	11.550
	

	Carnét¨(voluntario)
	9.000

	10.100
	10.500
	11.500
	

	Grado de bachiller(diploma, acta  y  porta diploma)
	120.000 

	128.800
	134.540
	141.168
	

	Certificado de  bachiller  básico (voluntario)
	55.000 

	58.800
	61.804
	63.800
	

	Papelería(voluntario)
	30.000
	40.000
	45.000
	50.000
	



Así mismo el Consejo Directivo define y adopta la siguiente información que se debe anexar al Manual de Convivencia.

1. el Consejo Directivo apruebo y  se  acogió  al   AUMENTO   del 10% Con base en la revisión y verificación, de los  costos    que  se  vienen  cobrando(lo  anterior  es  porque no  hay  sostenibilidad   por parte  de la institución, además    los    alumnos  y o  acudientes  no  cumplen    con los pagos   por la  contraprestación del  servicio  mes  a mes,  no  se le   solicitan textos  escolares los costos de las evaluaciones  acumulativas  no  las  cancelan)   
2. Varios
Hora de finalización:7: 00 pm
Rectora__
Director  Administrativo___
Representante Sector  Productivo__
Representante de  docentes__
Represente  de  estudiantes__
Representante de exalumnos__
-.
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	Tunja (Boyacá) Calle 23- 9-70 Centro Histórico
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	Fijo:  7436698

	Celular: 3157779819-   3022768976
	
	sanagustinintet@gmail.com
colegiointegrallosandes@gmail.com
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